
Wynagrodzenie członków komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: sobota, 30, lipiec 2016 00:00

Katarzyna Liszka-Michałka

Odsłony: 6041

Do tej pory brak było przepisów określających zasady wynagradzania przewodniczących komisji

dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników

dyscyplinarnych i ich zastępców. Przepisy nie przewidywały również wynagrodzenia dla obrońcy z

urzędu.

Zmiana przepisów ustawy – Karta Nauczyciela wprowadziła nowe regulacje w tym zakresie i pozwoliła

na określenie w drodze rozporządzenia sposobu ustalania wysokości tych wynagrodzeń.

W projekcie rozporządzenia proponuje się, aby wysokość wynagrodzenia przewodniczących komisji

dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających, rzeczników dyscyplinarnych

i ich zastępców została określona jako przedział procentowy w odniesieniu do minimalnego

wynagrodzenia za pracę, tj. kwoty 1850 zł brutto.

Proponuje się, aby zakres wynagrodzenia kształtował się pomiędzy 5% a 24% wysokości minimalnego

wynagrodzenia za pracę, a więc pomiędzy 92,5 zł a 444 zł brutto.

Dla przewodniczącego komisji dyscyplinarnej i jego zastępców będzie to wynagrodzenie miesięczne,

uzależnione od liczby spraw rozpatrywanych przez komisje dyscyplinarne, zakończonych wydaniem

orzeczenia lub postanowienia. Dla przewodniczącego składu orzekającego będzie to wynagrodzenie za

rozpoznanie sprawy, zakończonej wydaniem orzeczenia lub postanowienia. Natomiast dla rzecznika

dyscyplinarnego i jego zastępcy będzie to wynagrodzenie za przeprowadzenie postępowania

wyjaśniającego lub udział w postępowaniu dyscyplinarnym.

Wysokość wynagrodzenia obrońcy z urzędu została określona kwotowo i wynosi 720 zł za udział w

sprawie przed komisją dyscyplinarną pierwszej instancji oraz 840 zł za udział w sprawie przed

odwoławczą komisją dyscyplinarną.

Projekt rozporządzenia będzie przedmiotem obrad sierpniowego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji,

Kultury i Sportu KWRiST.
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